PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 25 de outubro de 2023.

Oficio n° 20461/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 664/2023

Senhor Presidente,

Em atenc¢do ao Requerimento n? 664/2023, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n2 1373/2023-GP, de 4 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre a existéncia de estudos com o
objetivo de solucionar os problemas de drenagem na Rua Floriandpolis, remetemos a manifestagdo da Secretaria

Municipal de Planejamento e Captac@o de Recursos, por meio do Memorando n® 56705, de 10 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

JOAO MORALES
Presidente da CAmara Municipal DESPACHO
FOZ DO IGUACU - PR

1 — Leitura no expediente;
2 — A disposigéo no SAPL.

Em 06/11/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO
SMPC - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E CAPTACAO

Emitente: DE RECURSOS Data: 10/10/2023
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Numero:
LEGISLATIVOS. 56705/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 664/2023

A Secretaria Municipal de Planejamento e Captagdo de Recursos através da
Diretoria de Mobilidade Urbana e Drenagem, em atengao ao requerimento 664/2023 o
qual requer do Prefeito Municipal informagdes sobre a existéncia de estudos com objetivo
de solucionar os problemas de drenagem da Rua Florianépolis, no bairro Itaipu C, vem
através do presente:

Devido a extensdo da Rua Florianodpolis, € a ma qualidade da imagem fornecida,
solicitamos maiores informagdes sobre o trecho solicitado, para que possa ser realizado
vistoria.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo de maiores informacoes.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Andrey Bachixta Dias - Secretario Municipal de Planejamento e Captag¢ao de Recursos
IVAN LINCON OEDA - Diretor de mobilidade urbana e drenagem - DIMU, portaria n.® 74.466/2022



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 56.705/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 664/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=94cee33d-b3fe-4089-8aca-ad0e368d1086&cpf=01718784937
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
94cee33d-b3fe-4089-8aca-ad0e368d1086

Hash do Documento

DB6A922F47E39B6070A57613236AC004C6EF5CFC9138DB4AB037F96B4BA35ECF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/10/2023 é(sdo) :

ANDREY BACHIXTA DIAS (Signatario) - CPF: ***01760957** em 11/10/2023 15:57:52 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

IVAN LINCON OEDA (Signatario) - CPF: ***18784937** em 11/10/2023 12:43:11 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N°28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO0:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 27/10/2023 06:07, Data: 30/10/2023 11:10



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 20.461/2023
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 664/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=1981e8af-aed9-4f5a-be80-8f9da10fc4ad&cpf=53736656491
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
1981e8af-aed9-4f5a-be80-8f9da10fc4ad

Hash do Documento

9F6EA156A4AD36112047575FC13741C54D9B4557BBD3A6E51C9F722AF93CD19C

Anexos

664-2023.pdf - e0343a37-9bec-4904-918a-e1ccc4b87c7d
REQ 664-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 56705-2023 - SMPC.pdf - 5f5574e0-92bb-4487-ae30-37834a29f5e0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/10/2023 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 27/10/2023 18:07:59 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 30/10/2023 11:10:49 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



